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31 stycznia 2019 r. zmarła Pani Krystyna Marczuk,
wieloletnia dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej
w Sokółce, emerytowana pedagog.
 Pani Krystyna Marczuk była pierwszym dyrektorem poradni, 
która powstała w 1976 roku i funkcjonowała jako Poradnia Wycho-

wawczo-Zawodowa. Placówką, w późniejszym okresie przekształconą 
w Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, Pani Krystyna Marczuk kierowała do 
roku 1990, w którym przeszła na emeryturę. Tworząc poradnię od podstaw dużo 
wysiłku wkładała w nawiązanie kontaktów i współpracę z lokalnym środowi-
skiem, w szczególności szkołami i placówkami oświatowymi. W swojej pracy kie-
rowała się zawsze dobrem dziecka i jego potrzebami. Jako dyrektor i pedagog po-
radni odznaczała się wyjątkową życzliwością w kontaktach z innymi, angażowała 
się w udzielanie pomocy pedagogicznej dzieciom, ich rodzicom i nauczycielom. 
Udzielała porad, organizowała prelekcje na terenie szkół i przedszkoli, prowa-
dziła zajęcia edukacyjno-wychowawcze i profilaktyczne dla dzieci i młodzieży. 
Szczególnie bliskie jej sercu były problemy dzieci z zaburzeniami rozwojowymi, 
z niepełnosprawnościami. Dbała o wzbogacanie poradni w różnorodne pomo-
ce edukacyjne i narzędzia diagnostyczne. Dążąc do udzielania pomocy na jak 
najwyższym poziomie Pani Krystyna Marczuk doskonaliła swój warsztat pracy 
uczestnicząc w różnych formach doskonalenia zawodowego, motywowała również 
pracowników poradni do podnoszenia swoich umiejętności zawodowych. Chętnie 
dzieliła się swoją wiedzą i doświadczeniem, służyła pomocą innym.
 W naszej pamięci pozostanie jako wymagający i sprawiedliwy przełożony, 
oddany i zaangażowany pedagog, dobry i ciepły człowiek

Anna Fidziukiewicz, Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej
w Sokółce wraz z pracownikami

Posiedzenie Zarządu Powiatu Sokólskiego

Dofinansowanie Turnieju
Strzeleckiego „Tarcza”

 25 stycznia odbyło się posie-
dzenie Zarządu Powiatu Sokól-
skiego, w trakcie którego podjęto 
uchwały w sprawie: zmiany Re-
gulaminu Organizacyjnego PZD 
w Sokółce, udzielenia pełnomoc-
nictwa Annie Dorocie Cilulko 
– Dyrektor ZSR im. mjra H. Do-
brzańskiego w Sokółce do złoże-
nia wniosku i realizacji Programu 
Erasmus +.
 Zarząd przyjął sprawozdanie 
finansowe i rzeczowe Burmistrza 
Dąbrowy Białostockiej z realiza-
cji zadań Powiatowej Biblioteki 
Publicznej oraz przeprowadził 
analizę poniesionych wydatków 
na wynagrodzenia nauczycieli w 
roku 2018 w odniesieniu do wy-
sokości średnich wynagrodzeń 
oraz średniorocznej struktury 
zatrudnienia nauczycieli na po-
szczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach i pla-
cówkach, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Sokól-
ski.
 W trakcie posiedzenia za-
twierdzono aneks do arkusza 
organizacji Zespołu Szkół w 

 29.01. zostało podpisane 
porozumienie pomiędzy Powia-
tem Sokólskim reprezentowanym 
przez Starostę Sokólskiego Piotra 
Rećko i Członka Zarządu Jerzego 
Białomyzego a IV Nowodworską 
Drużyną Harcerską Służby Gra-
nicznej „Złote Lwy’’ reprezento-
waną przez phm. st. chor. szt Janu-
sza Bielawskiego – drużynowego. 
Przedmiotem porozumienia jest 
dofinansowanie z budżetu Po-
wiatu Sokólskiego IV Hufcowego 

Dąbrowie Biał. na rok szkolny 
2018/2019.
 Zarząd rozliczył dotacje: 
realizacji zadań z zakresu admi-
nistracji rządowej wynikających 
z programu kompleksowego 
wsparcia dla rodzin pn. „Za ży-
ciem”, przekazanych szkołom i 
placówkom niepublicznym w 
roku 2018 z budżetu Powiatu 
Sokólskiego, celowej na dofinan-
sowanie zadań w „Pilotażowym 
programie wspierania szkół po-
nadgimnazjalnych prowadzących 
Piony Certyfikowanych Wojsko-
wych Klas Mundurowych”.
 Na posiedzeniu rozpatrzono 
wniosek Dyrektora PPP w Sokół-
ce o podwyższenie dodatku za 
trudne warunki pracy oraz za-
twierdzono  rozliczenia: dotacji 
przekazanej dla SP ZOZ w Sokółce 
na refundację kosztów częściowej 
realizacji projektu nadbudowy/
rozbudowy/przebudowy Bloku 
Operacyjnego, Centralnej Stery-
lizatorni i Oddziału Anestezjolo-
gii i Intensywnej Terapii, dotacji 
przekazanej dla Gminy Janów na 
dofinansowanie zakupu radiosta-

Z wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp. Pani Krystyny Marczuk
wieloletniej Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sokółce,
wspaniałej pedagog, pełnej życzliwości i otwartości na potrzeby innych.

Wyrazy głębokiego współczucia
pani Elżbiecie Joannie Panasewicz,

Rodzinie i Bliskim
składają

Dyrektor i pracownicy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej
w Sokółce

cji osobistych analogowo-cyfro-
wych dla OSP w Janowie, dotacji 
udzielonej Urzędowi Miasta Bia-
łystok, Powiatowi Białostockiemu 
i ORDO w ramach projektu 3.2.1 
i 3.2.2., dotacji przekazanej Powia-
towi Białostockiemu w ramach 
realizacji projektu 30+., dotacji 
przekazanej w ramach dotacji na 
nieodpłatna pomoc prawną.
Zarząd rozpatrzył wniosek Ko-
mendanta Powiatowego Policji w 
Sokółce o rozważenie możliwo-
ści partycypowania w kosztach 
utrzymania Izby Wytrzeźwień w 
Białymstoku oraz podjęto decyzję 
w sprawie ewentualnego odstąpie-
nia od umowy – Ławka Niepod-
ległości.
 Na posiedzeniu zatwierdzo-
no rozliczenia z wykorzystania 
środków finansowych przyzna-
nych w ramach dotacji dla: UKS 
„Feniks” w Krynkach na realizację 
zadania publicznego pn. „Spor-
towy Kalejdoskop z Powiatem”, 
Akademii Sportu Falcon Sokółka 
na realizację zadania publicznego 
pn. „W świat sportu z Akademią 
Sportu Falcon – edycja 2018”, UKS 
„Start” z siedzibą w Malawiczach 
na realizację zadania publiczne-
go pn. „Narciarz sokólski 2018”, 
UKS „Orliki” z siedzibą w Starej 
Kamionce na realizację zadania 
publicznego pn. „Narciarz sokól-
ski 2018”, LUKS „Orient Sokółka” 
na realizację zadania publicznego 
pn. „Szachy, królewska gra dla 
wszystkich – edycja 2018”, Sokól-
skiego Klubu Kolarskiego „Sokół” 
na realizację zadania publicznego 
pn. Rowerem przez świat z SKK 
SOKÓŁ w 2018 r.”. Zarząd rozpa-
trzył wnioski: Stowarzyszenia na 
Rzecz Wspierania Osób Niepeł-
nosprawnych „Pod skrzydłami” 

o współorganizację i wsparcie 
finansowe Karnawałowego Balu 
Charytatywnego, Ludowego 
Uczniowskiego Klubu Szacho-
wego „Orient Sokółka” o ufun-
dowanie nagród uczestnikom V 
Szachowych Mistrzostw Powiatu 
o Pucha Starosty Sokólskiego, 
Ludowego Uczniowskiego Klu-
bu Szachowego „Orient Sokółka” 
o ufundowanie nagród uczest-
nikom VII Międzynarodowego 

Turnieju „Szachy bez granic” 
2019, Akademii Sportów Umy-
słowych w Sokółce o dofinanso-
wanie kosztów uczestnictwa za-
wodniczki z trenerem w finałach 
Mistrzostw Polski w szachach w 
Szklarskiej Porębie, Redaktora 
Słownika i Fundacji im. Księcia 
Konstantego Ostrogskiego o do-
finansowanie publikacji „Słownik 
gwarowy sokólskiej wsi Nomiki”.

Piotr Białomyzy

Turnieju Strzeleckiego „Tarcza”, 
który odbędzie się 2 lutego na 
strzelnicy w Dąbrowie Białostoc-
kiej. Podsumowanie i wręczenie 
nagród zostanie zorganizowane 
na Hufcowym Dniu Myśli Brater-
skiej w Sidrze. Zadanie zostanie 
dofinansowane kwotą do 1000 zł 
z przeznaczeniem na zakup pu-
charów i medali uczestnikom tur-
nieju oraz statuetek przechodnich 
dla najlepszego snajpera turnieju i 
najmłodszego uczestnika.

Klaudia Galej
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 seria:                                         DawnaSokólszczyzna
Jurasze (gm. Sidra) opr. Grzegorz Ryżewski*
 Być może nazwa wsi po-
chodzi od Jurasza Rusaka, który 
jako wolanin zasidrański pojawił 
się w 1539 roku, zeznając w spo-
rze między dobrami królewskimi, 
a dobrami Sidra Wołłowiczów. 
Prawdopodobne jest, że wieś zwa-
ła się początkowo Bohdanowem 
(20 włók i 20 gospodarzy) i pod 
tą nomenklaturą została opisana 
w 1578 roku, jako przynależna do 
wójtostwa zasidrańskiego we wło-
ści nowodworskiej. Takie są do-
mysły językoznawców. Z jakiego 
powodu i kiedy nazwę z Bohdano-
wa zmieniono na Jurasze – trudno 
dociec. W każdym razie nazwa 
Jurasze w 1578 roku nie występo-
wała, zaś pojawiła się w 1650 roku. 
Wówczas to wieś zwana Jurasze 
w wójtostwie zasidrańskim miała 
20 włók gruntu i „te są wszystkie 
osadne”. Oprócz danin pienięż-
nych, żyta, owsa, siana, gęsi, kur, 
jajek włościanie powinni „morgi 
paszni dworskiej na starodawnych 
swych dzielnicach orać, zarabiać, 
i zboże z nich sprzątać, łąki kosić, 
trzebić i siano sprzątać. Straż kole-
ją po tygodniu z włóki we dworze 
nowodworskim strzec. A gdy na 
straży z której włoki będzie, ten 
w tym tygodniu od dzieła ma być 
wolen. Żyto do spławu nie dalej 
tylko do Grodna albo do inszych 
spichlerzów w ekonomii będących 
odwozić, w podwody pobliższe 

jako do folwarków tutejszych jeź-
dzić. Ale od dalekich podwód więc 
królewieckich, wileńskich i warszaw-
skich wolni być mają. Groble przy 
młynach nowodworskich gacić, na 
upusty drzewo wywozić i budować 
gdy tego potrzeba ukaże. A po zaro-
bieniu paszni dwornej i łąk od robót 
tygodniowych i dzieła dwornego od 
inszych wszelkich ciężarów nie mają 
być pociągani. Wpisnego przy czyn-
szu z włóki po groszy 2 dawać mają, 
a przy oddawaniu dziakła wpisnego 
dawać nie powinni”.
 Wieś ucierpiała podczas wojny 
północnej i najścia moskiewskiego w 
latach 1655-1662, bowiem czytamy 
w kolejnych inwentarzach o włókach 
pustych i zwolnieniu od niektórych 
powinności.

 W 1679 roku rewizor pisał o tej 
wsi: „poddani tejże wsi z osiadłych 
włók czynszu po zł. 3. Żyta dziakal-
nego dawali beczke jedne, i owsa 
beczke jedne z włóki, a drugą im jako 
i wsi Śniczanom dla prędszego zapo-
możenia było odpuszczono. Rewizją 
Anno 1675 siana wóz dawali, gęś jed-
ne, kur dwoje, jajec 20. Robotę, stróżę 
i inne powinności z włóki osiadłych 
jako wieś Śniczany niżej opisana od-
prawowali. A z czynszowych włók 
innych nie pełniąc powinności po 
zł. 6 gr. 5 płacili. Teraz na gołym 
czynszu postanowieni od wszelkich 
wyżej opisanych powinności wolni, 
za które postąpili płacić co rok na św. 
Marcin”. Dalej inwentarz opisywał 
szczegółowe opłaty z poszczególnych 
włók.

*Główny Specjalista
w Narodowym Instytucie Dziedzictwa

 Wieś znacznie ucierpiała pod-
czas wojny 1700-1710 bowiem in-
wentarz z 1712 roku wskazywał, że 
na 20 włók przynależnych do wsi aż 
6 i 1/6 leżało odłogiem.
 W 1775 roku we wsi było tylko 
12 domów przy około 20 w 1578 i 
około 30 w 1679 roku.
 W 1783 roku tak opisywano 
karczmę we wsi: „Karczma w Jura-
szach pokątna bez wjazdu z sienią 
małą, słomą pokryta, o jednej izbie 
małej z komorą, piec z kafli szarych 1, 
chlebowy 1. Komin na dach wypro-
wadzony z chrostu i gliny 1. Podłogi 
żadnej nie masz, pułap z tarcic, drzwi 
na biegunach 3. Browar i gumno ze 
wszystkim opuszczone i spustoszo-
ne”.
 W tymże roku we wsi miesz-
kali następujący gospodarze wraz 
z rodzinami: Jakub Burak, Mikołaj 
Bielawski, Józef Kochanowicz, Paweł 
Hrenko, Piotr Burak, Eliasz Doubnik, 
Jan Karasewicz, Jerzy Bulej, Wawrzy-
niec Lisowski, Łukasz Kownacki, Ka-
zimierz Żuk, Marcin Kulmaczewski, 
Jan Burak, Antoni Lisowski, Jakub 
Lisowski, Łukasz Kochanowski, An-
drzej Olechwier. Oprócz nich ziemie 
w Juraszach uprawiali gospodarze z 
innych wsi (Słomianka, Bierwicha, 
Ogrodniki, Litwinki, Makowlany). 
Było ich aż osiemnastu.
 W 1789 roku było tu 17 domów 
zamieszkanych przez 86 osób.
W Archiwum Państwowym w Bia-
łymstoku zachwalała się pocho-

dząca z 1796 roku: „Specyfikacja 
remanentów zbożowych włościan 
klucza pohanickiego należącego 
do Róży Downarowiczowej z Paw-
łowicz, chorążyny rzeczyckiej w 
dwóch częściach: – część pierw-
sza; remanent w zbożu przepro-
wadzony w 1794 r za rok 1793 ze 
wsi Woroniany, Sokolany, Hlinisz-
cze, Jacowlany, Racewo, Śniczany, 
Jurasze, Sierzbowce i Żuki; – część 
druga; remanent pieniężny za lata 
1792, 1793 i 1794 ze wsi: Woronia-
ny, Hliniszcze, Jacowlany, Racewo i 
Jurasze”. Widać z tego, że Downa-
rowiczowie dzierżawili klucz poha-
nicki, który przylegał do ich dóbr 
dziedzicznych Pawłowicze.
 Tabela dymów z 1853 roku 
wykazuje tu 21 domów oraz 93 
mężczyzn i 79 kobiet. W 2. po-
łowie XIX wieku nastąpił bardzo 
szybki rozwój wsi. W 1866 roku 
zanotowano tu 18 domów zaś tuż 
przed I wojną światową aż 37-40 
(w zależności od źródła). Pierwszy 
spis powszechny sporządzony po 
odzyskaniu przez Polskę niepod-
ległości z 1921 roku stwierdzał, że 
wieś Jurasze, należała do powiatu 
sokólskiego, gminy Sidra. Było 
tu 40 domów z przeznaczeniem 
mieszkalnym, w których żyło 210 
osób. W tym 181 katolików i 29 pra-
wosławnych. Wszyscy deklarowali 
narodowość polską.

 W pierwszym tygodniu ferii zimowych 
Gminna Biblioteka Publiczna w Janowie zor-
ganizowała dzieciom „Ferie w Bibliotece 2019”. 
Dzieci przez cały tydzień świetnie się bawi-
ły i miały moc różnych atrakcji. Pierwszego 
dnia odwiedzili nas policjanci z Komisariatu 
Policji w Janowie i przypomnieli o zasadach 
bezpieczeństwa podczas ferii, a także opowie-
dzieli o swojej ciekawej pracy. Uczestnicy wy-
kazali się dużą kreatywnością podczas zajęć 
plastycznych. Powstały ciekawe prace. Dzieci 
przeniosły się w świat bajek i wykonały pięk-
ną galerię bohaterów literackich. Dużą atrakcją 
była wizyta w Izbie Tkactwa Dwuosnowowego 
w Janowie i spotkanie z tkaczką panią Karoli-
ną Radulską, która wprowadziła ich w tajniki 
tkactwa. Każdy mógł spróbować swoich sił 
przy krośnie. Było to nie lada wyzwanie na-
szym najmłodszym. Dzieci były zachwycone 

 Zachęcamy Państwa do wska-
zywania w swoim otoczeniu nie-
przeciętnych osób, które zarażają 
pozytywną energią, które wyróżnia 
aktywność na polu dobroczynno-
ści, przedsiębiorczości, inspirowania 
młodzieży, animacji kultury czy też 
promowania naszej Małej Ojczy-
zny…
 Do 17 lutego możemy zgłaszać 
propozycje swoich kandydatów w 
Plebiscycie „SOKOŁY” w katego-
riach: 1. OSOBOWOŚĆ 2018, 2. 

Plebiscyt SOKOŁY 2018   2.0 NOMINACJE
DOBROCZYNNOŚĆ, 3. KULTU-
RA, 4. FIRMA (bądź działalność 
gospodarcza), 5. NAUCZYCIEL, 6. 
SPORT.
 W naszym Plebiscycie nie obo-
wiązują płatne SMS-y – liczą się tylko 
Państwa głosy!
 Swoje propozycje można zgła-
szać na profilu społecznościowym 
FB INFO Sokółka, za pośrednic-
twem poczty elektronicznej: redak-
cja@infosokolka.pl oraz telefonicz-
nie: 85 711 08 50. Prosimy także o 

podstawowe informacje o nomino-
wanych i 2-3 zdania uzasadniające.
 Głosowanie rozpocznie się 22 
lutego (do 06.03). Faworytów w po-
szczególnych kategoriach wskazać 
będzie można za pomocą kuponów 
zamieszczonych w 2 kolejnych nu-
merach naszego tygodnika (nr 143 
i 144). Głosowanie w formie sondy 
internetowej odbędzie się na stronie 
www iSokolka.eu - patrona medial-
nego Plebiscytu.
 W skład kapituły wejdą: przed-

stawiciel Organizatora (Stowarzysze-
nie Towarzystwo Ziemia Sokólska), 
pracownik Ref. Prawnego w Wydziale 
Organizacyjnym Starostwa Powiato-
wego w Sokółce, przedstawiciel pa-
trona medialnego iSokolka.eu, a także 
przedstawiciel laureatów z Plebiscytu 
2017.
 Ogłoszenie wyników nastąpi do 
13 marca na: łamach INFO Sokółka 
(wyd. papierowe, www, FB) oraz na 
portalu iSokolka.eu.
 Zachęcamy do włączenia się 
i wskazywania kandydatów – by 
wspólnie wytypować wyjątkowe oso-
bowości Sokólszczyzny! AT
Szczegóły: http://www.infosokolka.pl/
artykul,sokoly.html

tradycyjnymi wzorami, pięknymi dywanami i 
makatami. Samodzielnie wykonały bransoletki 
z wełnianych nici. Wykleiły najbardziej znany 
motyw z janowskiej tkaniny dwuosnowowej – 
zwierza. Najmłodszych bardzo zainteresowała 
książeczka pt. „Wycieczki owieczki czyli jak 
powstała tkanina”, w której kolorowały, nakle-
jały, rozwiązywały zadania oraz skomponowały 
własny dywan. Mimo mroźnej pogody, świetnie 
bawiliśmy się przy ognisku, piekąc pyszne kieł-
baski. Zabawom na śniegu nie było końca. Było 
dużo frajdy i śmiechu. Nasze ferie zakończył 
karnawałowy bal przebierańców. Uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz słodycze.
 Dziękujemy za pomoc w przygotowaniu 
„Ferii w Bibliotece 2019” Panu Leszkowi Ski-
bickiemu i firmie Lewiatan Janów.

tekst na podst.: Gminna Biblioteka Publiczna
w Janowie

JANÓW:   Nuda nie ma wstępu! „Ferie w Bibliotece”

Patronat Honorowy
Starosta Sokólski Piotr Rećko
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Agnieszka
Witkowicz - Matolicz 

„Niezwykłe dziewczyny”
Wyd. Oficyna 4eM 2018

 Zróbmy mały eksperyment. 
Weźmy dwie książki z lokalnego 
podwórka. „Dziewczyny” Le-
onardy Szubzdy i „Wygrane ży-
cie” Joanny Szyłak. Doskonale. 
A teraz skrzyżujmy je ze sobą. 
Otrzymamy dzieło Agnieszki 
Witkowicz - Matolicz. „Nie-
zwykłe dziewczyny” to przede 
wszystkim historia dziesięciu 

Babiki: DZIEŃ 
DZIADKÓW

KRYNKI:   „Wieczór Kolęd 2019”

Zimno, mroźno, ale w serdusz-
kach przedszkolaków gorąco, 
a  powodem takiej atmosfery 
jest  obchodzony w ODDZIALE 
PRZEDSZKOLNYM W BABI-
KACH Dzień Babci i Dziadka. 
Na zaproszenie „Pszczółek„ i „Je-
żyków” oraz pani Ireny i Luizy 
do naszej placówki przybyli wy-
jątkowi goście – najukochańsze 
Babcie i Dziadkowie! Przedszko-
laki zaprezentowały swoje talenty 
artystyczne, pojawiło się również 
„Sto lat” odegrane na „bumbum-
-dzwonkach”. Najmłodsi życzyli 
dziadkom, aby złota rybka speł-

Wizyty duszpasterskie  - Parafia pw. św. Antoniego w Sokółce
 04.02. Poniedziałek, ul. Wyszyńskiego 1, 4; 05.02. Wtorek, ul. Grodzieńska, Kolejowa, Sawickiego; 06.02. Środa, 
ul. Gęsia, Kolejowa 63, 11 Listopada, Mariańska, Sienkiewicza; 08.02. Piątek, ul. Norwida, Baczyńskiego, Tuwi-
ma, Reymonta, Prusa, Gałczyńskiego, Nałkowskiej, Żeromskiego, Słowackiego, Asnyka, Przemysłowa; 09.02. 
Sobota, ul. Łąkowa, Lewickiego, Fabryczna, Skarżyńskiego, Żwirki i Wigury; 11.02. Poniedziałek, ul. Wesoła, 
Słoneczna, Ciepła, Głowackiego, Dywizjonu 303, ul. Kresowa (Hotel), Lewoniewskich; 12.02. Wtorek, Buchwa-
łowo, ul. Kresowa, ul. Broniewskiego 5, 5A; 13.02. Środa, ul. Broniewskiego 5B, 5C, 7, 9; 14.02. Czwartek, ul. 
Broniewskiego 10, 11, 12, 14, 16, 18; 15.02. Piątek, ul. Broniewskiego 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32.

kobiet, które wygrały walkę z ra-
kiem piersi. Autorka, jak przysta-
ło na dziennikarkę, nadała swo-
jej opowieści reporterski sznyt. 
Własne, krótkie, lecz niepozba-
wione emocji opisy, przeplata z 
wypowiedziami bohaterek, ich 
wpisami na portalach społecz-
nościowych i zdjęciami. Tyle i 
aż tyle w części pierwszej. Część 
druga to wywiady z lekarzami, 
które zwiększają wiedzę na temat 
przebiegu choroby i sposobów 
leczenia. Agnieszka sama zma-
gała się z nowotworem, więc jej 
pytania są celne i przemyślane. 
Pogodna dziennikarka z burzą 
loków na głowie i serdecznym 
uśmiechem obala mity, jakie na-
rosły wokół pacjentek oddzia-
łów onkologicznych. Wydeptuje 
ścieżkę dla wszystkich dziewcząt, 
które usłyszały druzgocącą dia-

gnozę. Rzetelnie wykonała swoją 
pracę, bez histerii i silenia się na 
dramat, za to z dużą dawką opty-
mizmu i pozytywnej energii, tak 
potrzebnych w walce o zdrowie. 
Książka ta znalazła się na liście 
najważniejszych, jakie trzeba 
przeczytać w 2019 roku. I choć 
traktuje o raku piersi, niesie ze 
sobą przesłanie nieposiadające 
płci. Walcz, bo warto. Ciesz się 
życiem. Trywialne? Być może, ale 
„bez małych inicjatyw nie uda się 
zbudować wielkich spraw”. Nato-
miast panowie w jej książce, poza 
jednym niechlubnym wyjątkiem, 
spisują się wzorowo, wspierając 
swoje partnerki na każdym etapie 
leczenia. To budujące, obrazuje 
bowiem pokłady sił tkwiące w lu-
dziach. Rak to nie wyrok - podaj 
dalej.

  Marcin Dębko

 26 stycznia Biblioteka 
Publiczna w Sokółce gościła 
Agnieszkę Witkowicz-Matolicz, 
autorkę książki pt.„Niezwykłe 
dziewczyny. Rak nie odebrał im 
marzeń”. Co roku w Polsce ponad 
18 000 kobiet poznaje diagnozę 
– rak piersi. 2 000 z nich to ko-
biety młode, wiele nawet przed 
trzydziestką. Pani Agnieszka we 
wzruszających reportażach opo-
wiada historie 10 kobiet, które 
odrzuciły stereotypy i postanowi-
ły chorować inaczej. Sama autor-
ka jest dziennikarką, reporterką, 
socjolożką, ale też pacjentką. Na 
raka piersi zachorowała w wieku 
32 lat, rok po tym, gdy została 
mamą. Wykonywany zawód i 
osobiste przeżycia sprawiły, że 
musiała opisać te niezwykłe, in-
spirujące historie. Książka udo-
wadnia, że rak to nie wyrok, a 
większość przypadków jest obec-
nie całkowicie wyleczalna. Czy 
da się chorować z optymizmem? 
Bohaterki reportażu przekonują, 
że tak. Że nie można wstydzić 
się choroby i zamykać w czte-

 W ubiegłą niedzielę, 27 stycz-
nia br., w sali widowiskowej GOK 
w Krynkach, odbył się wspaniały 
i niepowtarzalny koncert kolęd 
i pastorałek „Hej kolęda, kolę-
da..”, popularnie zwany „Wieczo-
rem Kolęd”. Przed bardzo licznie 
zgromadzoną publicznością swój 
kunszt artystyczny pokazały ze-
społy oraz soliści nie tylko z te-
renu naszej Gminy ale gościnnie 
wystąpili również wykonawcy z 
Szudziałowa oraz Gródka. Były 
kolędy, pastorałki (i to w trzech 
językach: polskim, rosyjskim oraz 
jidish) jak również występy kaba-

rech ścianach. Prawdą jest to, że 
nie mamy wpływu na rokowania, 
ale mamy wpływ na to z jakim 
nastawieniem przetrwamy czas 
choroby. Pani Agnieszka, w trak-
cie spotkania z czytelnikami prze-
konywała, że jest wiele kobiet, 
które po chorobie nowotworowej 
wróciły do normalnego życia, a 
może nawet cieszą się tym życiem 
bardziej. Bohaterki reportażu 
uświadomiły sobie, że ich życie 
w każdej chwili może się zmienić, 
więc zaczynają czerpać z niego 
pełnymi garściami i realizować 
swoje marzenia tu i teraz. „Na-
pisałam tę książkę by pokazać, że 
nie wolno rezygnować z marzeń. 
Nawet kiedy sytuacja jest bardzo 
trudna.”-mówiła pani Agnieszka. 
Losy i historie bohaterek książki 
„Niezwykłe Dziewczyny" poka-
zują, że można znaleźć w sobie 
siłę aby przejść przez trudny czas 
choroby z pozytywnym nastawie-
niem. 

Tekst na podst.: E. Kaźmierowicz,
 B. Grecka Biblioteka Publiczna

w Sokółce

Dyżury Aptek  w Sokółce
31 01. Apteka „Arnika”, Os. Zielone 3, tel. 85 711 95 80, 01.02.Apteka,,Dbam o Zdrowie”, Pl. Kościuszki 17 tel. 736 697 812.,02.02.Apteka ,,Cefarm 36,6”, ul. 1 Maja 17 tel. 85 177 23 86, 03.02.Apteka ,,Bliska Sa-
moobsługowa” ul. Grodzieńska 6A tel. 85 711 52 34,04.02. Apteka ,,Melissa”, ul. Grodzieńska 78, tel. 85 711 20 14, 05.02. Apteka ogólnodostępna, ul. Sikorskiego 3, tel. 85 711 24 10, 06.02. Apteka ,,Melissa”, ul. 
Grodzieńska 78, tel. 85 711 20 14, 07.02. Apteka Na Białostockiej Nowa Farmacja, ul. Białostocka 8/10 lok. 1, tel. 85 711 24 62, 08.02.Apteka ,,Melissa”, ul. Grodzieńska 78, tel. 85 711 20 14

niała ich marzenia. Następnie 
wszyscy zostali zaproszeni na 
słodki poczęstunek, każdy wnu-
sio mógł posiedzieć na kolanach 
swojego dziadka lub babci, poka-
zać ulubione zabawki, czy prace 

retowe, za które wszyscy artyści 
otrzymali moc oklasków oraz 
podziękowania i upominki (no-
tabene ręcznie wykonane przez 
pracowników GOK w Kryn-
kach), które wręczyli: Burmistrz 
Krynek Jolanta Gudalewska oraz 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Krynkach Józef Czarniecki.
 Gminny Ośrodek Kultury 
w Krynkach również dołącza się 
do serdecznych podziękowań 
wszystkim wykonawcom jak i 
obecnym gościom na koncercie 
oraz zaprasza za rok!

Fot.. M.Budrowski, A.Kopcińska

plastyczne. W tak wspaniałym 
gronie szybko i miło upływał czas, 
serdecznie dziękujemy za przy-
bycie i pozdrawiamy wszystkich 
DZIADKÓW!

tekst na podst. Agnieszka Kukisz

Rak nie odebrał im marzeń
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 Po raz czwarty Stowarzysze-
nie na Rzecz Wspierania Osób 
Niepełnosprawnych „Pod Skrzy-
dłami” we współpracy ze Starostą 
Sokólskim i Specjalnym Ośrod-
kiem Szkolno-Wychowawczym 
organizuje Karnawałowy Bal 
Charytatywny pn. „Bawimy się, 
aby pomóc”. Impreza odbywa się 
pod honorowym Patronatem Sta-
rosty Sokólskiego Piotra Rećko.

 W tym roku celem jest ze-
branie funduszy na organizację 
letniego wypoczynku połączo-
nego z rehabilitacją i dofinanso-
wanie turnusu rehabilitacyjnego 
podopiecznym Stowarzyszenia. 
Każdego roku dzięki hojności 
uczestników balu udawało się 
pozyskać pieniądze, które pozwa-
lały na zrobienie czegoś dobrego 
podopiecznym. Z całego serca za 
to dziękujemy w imieniu pod-
opiecznych, ich rodziców i swo-
im.
 Oto jakie były efekty akcji 
charytatywnych organizowa-
nych w poprzednich edycjach. 
Ze środków pozyskanych w 2016 
r. udało nam się sfinansować re-
habilitację 18 podopiecznych w 
czasie 14-dniowego turnusu re-
habilitacyjnego. W roku 2017 we 

Niby JEDEN,
seria:

a wiele może! 1
KRS:  0000270809
Cel szczegółowy:  Ostasiewicz 1166

Tomasz
OSTASIEWICZ

Bawmy się i pomagajmy!

 Mowa tu oczywiście o 1% naszego podatku dochodowego. 
Już po raz 15. rozliczając PIT-y możemy wesprzeć wybraną przez 
siebie organizację pożytku publicznego (OPP). Aktualny wykaz 
OPP znajdziemy na portalu www.pozytek.ngo.pl.
 Zachęcamy do przekazywania 1% organizacjom lub oso-
bom, które znamy lokalnie. Będziemy podpowiadać na naszych 
łamach, kogo można wpomóc. AT

 Drodzy Państwo,
 Nazywam się Tomek, w paździer-
niku 2011 roku uległem poważnemu 
wypadkowi, w wyniku którego mam 
niedowład spastyczny czterokończy-
nowy.
 Dziś oddycham samodzielnie i 
odzyskałem minimalną sprawność w 
lewej ręce. Aby móc wrócić do spraw-
ności potrzebuję intensywnej rehabili-
tacji. Państwa ofiarność pomaga mi w 
realizacji mojego celu.
 PROSZĘ O POMOC W ODZY-
SKANIU SAMODZIELNOŚCI
 Przekazując 1% podatku FUN-
DACJI AVALON z dopiskiem Osta-
siewicz, 1166 pomagacie mi Państwo 
w codziennym funkcjonowaniu.

DZIĘKUJĘ.
Tomasz Ostasiewicz

współpracy z Placówką Straży 
Granicznej w Kuźnicy organizo-
waliśmy imprezę z myślą o 4 pod-
opiecznych. Zebraliśmy ponad 14 
tys. zł, które przeznaczyliśmy na 
sfinansowanie rehabilitacji Oli i 
Damiana na turnusach rehabilita-
cyjnych. Część środków przezna-
czyliśmy na specjalistyczne zaję-
cia usprawniające Jakuba i Hani 
oraz na zabiegi rehabilitacyjne 
Jakuba. Z tych środków zakupi-
liśmy również wózek inwalidzki 
Bartkowi. W ubiegłym roku ze-
braliśmy prawie 17 tys. zł. Środki 
te przeznaczyliśmy na dofinanso-
wanie turnusu rehabilitacyjnego 
17 podopiecznym stowarzyszenia 
i dofinansowanie zajęć rehabilita-
cyjnych naszym podopiecznym 
podczas półkolonii w okresie wa-
kacji. Podczas tegorocznego Balu 
Charytatywnego planowana jest 
licytacja prac dzieci z ośrodka 
oraz przedmiotów pozyskanych 
od znanych w kraju osób ze śro-
dowiska artystycznego, sportowe-
go i świata polityki. Zapraszamy 
na dobrą zabawę w Sali Bankie-
towej „Centuria” 23 lutego 2019 
r. i zachęcamy do włączenia się w 
licytację zebranych przedmiotów!

Beata Tur Prezes
Stowarzyszenia „Pod Skrzydłami”



1 lutego 2019 r. INFO Sokółka nr 140/20196

Bal Maturalny ZSR w Sokółce
Tak bawiła się młodzież, dyrekcja i nauczyciele w sali bankietowej METAL-FACH 
na 100 dni przed egzaminem maturalnym. Patrycja A. Zalewska

„Minęła studniówka
Z wielkim hukiem.

Czas ucieka i matura
Coraz bliżej...”
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Studniówka ZS w Sokółce
Uczniowie ZS w Sokółce bawili się na balu studniówkowym w „Biesiadzie Weselnej” w Kumiale. Za nimi noc 
pełna zabawy oraz chwila wytchnienia przed pierwszym poważnym egzaminem w życiu.
„Mam nadzieje, że nauczyciele, wychowawcy i rodzice będą was wspierać w przygotowaniach do egzaminu. 
[…] Życzę, żebyście w swoim życiu spotkali samych dobrych ludzi, którzy będą wam zawsze pomagać” – mó-
wiła Dyrektor ZS w Sokółce Iwona Grzybowska. Piotr Białomyzy
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Nagroda Burmistrza
za wybitne osiągnięcia... Konkurs na najlepsze prace o Gminie

Charytatywny Turniej Piłki Siatkowej Eliminacje Rejonowe
Festiwalu „Piosenka
Białoruska 2019”

 Dąbrowa Białostocka
DOBRE STRONY POWIATU

 Eliminacje Rejonowe XXVI Ogólnopolskiego Festiwalu 
„Piosenka Białoruska 2019”.
 Do kolejnego etapu dostał się zespół wokalny „Ad Rem” oraz 
zespół wokalny „Solatium”. Eliminacjom towarzyszył przepiękny 
koncert zespołu „Uładary” z Wołkowyska (Białoruś).

MGOK w Dąbrowie Białostockiej

Nagroda Burmistrza za wybitne osiągnięcia naukowe, arty-
styczne i sportowe
 Burmistrza Dąbrowy Białostockiej ogłasza kolejną edycję na-
gród przyznawanych za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne i 
sportowe promujące Gminę Dąbrowa Białostocka. Regulamin i for-
mularz zgłoszeniowy dostępny jest na stronie http://www.dabrowa-
-bial.pl/

Urząd Miejski w Dąbrowie Białostockiej

Konkurs na najlepsze prace 
o Gminie Dąbrowa Biało-
stocka
 Burmistrz Dąbrowy Biało-
stockiej ogłasza kolejną edycję 
konkursu na najlepsze prace (li-
cencjackie, magisterskie, dyplo-
mowe) oraz artykuły naukowe 

 W niedzielę 27 stycznia 
odbył się Charytatywny Turniej 
Piłki Siatkowej 
 Wyniki rywalizacji prezen-
tują się następująco:
1 miejsce - Neobrand Volley, 
2 miejsce - Lewkowo Team, 3 

o Gminie Dąbrowa Białostocka. 
Regulamin i formularz zgłosze-
niowy dostępny jest na stronie 
http://www.dabrowa-bial.pl/

Urząd Miejski
w Dąbrowie Białostockiej

miejsce - Elhard, 4 miejsce - A 
nu jaho.
 Najlepsza zawodniczka 
turnieju: Paula Markowska z 
drużyny Elhard 
 Najlepszy zawodnik tur-
nieju: Mateusz Kardasz z Neo-

brand Volley 
 Dziękujemy za Wasz udział 
i hojność: zebraliśmy 860 zł, 
które przeznaczymy na leczenie 
Adriana Raszczuka

MGOK w Dąbrowie
Białostockiej
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Spieszmy się
stawiać bałwany, 
tak szybko
topnieją  :)

Obok elegant
z  ul. Wróblewskiego
(Sokółka) >

Po wiedzę praktyczną do „Verde”Festiwal „Piosenka Białoruska"

 W Świetlicy Wiejskiej w Klimówce przez cały l tydzień ferii trwała „Akcja Ferii dla Dzieci”. Było to możli-
we dzięki zaangażowaniu członków Koła Gospodyń Wiejskich, które niedawno tam powstało. Dzieci przycho-
dziły chętnie i licznie na organizowane zajęcia. 26 stycznia odbył się bal, który zakończył Akcję Ferii. Były tańce, 
zabawy, poczęstunek i malowanie twarzy. GOKiS w Kuźnicy serdecznie dziękuje Kołu Gospodyń Wiejskich, 
szczególnie p. Stanisławie Aniśko oraz Adamowi Pużukowi za organizację i zaangażowanie.

E. Rapiej, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Kuźnicy

SIŁOWNIA przy ZS w Sokółce
/ul. A. Mickiewicza 11/ zaprasza

Sala wyposażona w pro-
fesjonalny zestaw do 
ćwiczeń siłowych i ae-
robowych / Abonament 
miesięczny (70 zł), do-
stępny po wpłacie na kon-
to SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 
07 80 93 0000 0013 90 
74  2000 0030 i okazaniu 
przy pierwszym wejściu 
dowodu płatności. Abo-
nament dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych - 35 
zł. Osoby z orzeczeniem 
o niepełnosprawności – 
wchodzą za darmo. 

Zapraszamy od pon. do pt., od godz. 16:30 do 21:30. 

 Muzyczne zakończenie ty-
godnia w dąbrowskim kinie „Lo-
tos”. Miłośnicy muzyki mieli oka-
zję oglądać eliminacje rejonowe 
XXVI Ogólnopolskiego Festiwalu 

„Piosenka Białoruska 2019”. Na 
scenie zaprezentował się miedzy 
innymi zespół „Solatium" i „Ad 
Rem". W kinie zagościł również 
zespół „Uładary" z Białorusi. PB

Uczniowie Branżowej Szkoły I 
Stopnia i Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej SOSW w Sokółce w 
ramach zajęć praktycznej nauki 
zawodu udali się 17.01. wraz z 
p. Bożeną Mróz – nauczycielem 
kształcenia zawodowego do re-
stauracji „Verde” w Sokółce. Po-
witała nas bardzo serdecznie pani 
administrator lokalu – Wioleta 
Dargiewicz, dzięki której mogli-
śmy uczestniczyć w zajęciach 
praktycznych. Dzięki gościnności 
i serdeczności osób tam pracują-
cych uczniowie mogli obejrzeć: 
salę konsumencką, bar, zaplecze 
z działem produkcyjnym (kuch-
nia), zmywalnię naczyń z działem 
magazynowym, salę konferencyj-
ną, hotel z pokojami gościnnymi.

 Rozmawialiśmy na temat 
ulubionych i aktualnie sporzą-
dzanych na zajęciach potraw oraz 
możliwości pracy w zawodzie 
kucharza. Dowiedzieliśmy się, 
że punkt gastronomiczny ofe-
ruje dania na przyjęcia okolicz-
nościowe dla dzieci i dorosłych, 

bankiety, stypy itp. Organizuje 
szkolenia i spotkania biznesowe. 
Oferuje obiady domowe, każdego 
dnia – inne, także z dostawą do 
domu. Przejrzeliśmy karty menu. 
Oferta była bardzo różnorodna. 
Jesteśmy przekonani, że zadowoli 
każdego klienta. Zainteresowała 
nas m.in. Kuchnia Staropolska, a 
w niej Specjały Kresowe – kibi-
nai z rosołem, czeburak z roso-
łem, zemsiciu błynai, kołduny z 
mięsem, serem, pyzy, chłodnik z 
ziemniakami oraz Kuchnia Wło-
ska – pizze wypiekane na kamie-
niu.

 Młodzi kucharze zapoznali 
się ze sprzętem i urządzeniami 
gastronomicznymi wykorzy-
stywanymi w restauracji. W 
praktyce zastosowali ekspres ci-
śnieniowy do kawy. Następnie 
przeszliśmy do kuchni, w której 
czekały już na nas stanowiska 
do sporządzania pizzy „Mona 
Liza”. Uczniowie wałkowali cia-
sto i przygotowywali dodatki, by 
następnie upiec pizzę w specjal-
nym piecu, pilnując właściwej 
temperatury i czasu pieczenia. 
W międzyczasie uczniowie na-
krywali stół, zwracając uwagę 
na ułożenie sztućców i naczyń. 
Była i wspólna konsumpcja sa-
modzielnie przygotowanej pizzy. 
Pychota! Sprzątanie stołu i zmy-
wanie naczyń z wykorzystaniem 
zmywarki gastronomicznej – to 
kolejne czynności, które razem 
wykonywali. Był także czas na 
sprawdzenie umiejętności skła-
dania serwetek i poznania no-
wych sposobów. Dziękujemy 
właścicielom restauracji, admini-
stratorowi, kucharkom i kelnerce 
za zorganizowanie dla młodzieży 
ciekawych zajęć kulinarnych.

Tekst na podst. Bożena Mróz

galeria
JEDENKADR

Twórz z nami Galerię
Wyślij swoją fotografię
o dowolnej tematyce
redakcja@infosokolka.pl

Klimówka: Akcja Ferie dla Dzieci
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Tańczący z fiatami 

prawdziwe
prawdziwk

    Jedenaście drużyn wzięło udział w Charytatyw-
nym Turnieju Piłki Siatkowej na hali Zespołu Szkół 
w Dąbrowie Białostockiej. Zmagania rozpoczęły 
się po południu. W czasie turnieju udało się zebrać 
osiemset sześćdziesiąt złotych. Kwota zostanie prze-
znaczona na rzecz Adriana z Plebanowiec. PB

Był to pierwszy dzień przedwiośnia… 
tak naprawdę to nie, po prostu Zima na 

chwilę odpuściła i wyjechała na urlop do 
ciepłych krajów. Było to w czasach, gdy mo-
głem się pochwalić rozsądkiem i mądrością. 
W liceum. Jako, że zbliżała się studniówka, a 
nikt nie potrafił nauczyć mnie tańczyć polo-
neza postanowiłem wybrać się do Dziadka 
Kotleta. Nie znałem go wtedy jeszcze do-
brze, ale Kotlet twierdził, że niewielu jest 
takich tancerzy.
Gdy zobaczyłem jak emeryt krząta się przy 
kurach musiałem przyznać rację mojemu 
przyjacielowi. Niezwykle precyzyjne ruchy, 
gracja… „Pierwsze jajko już unosi a sto kur 
za nimi”. Staruszek po paru zręcznych piru-
etach w końcu mnie zobaczył.
- Aaaa! Chodź tu młody! Co sprowadza? – 
rozpoznał mnie od razu i wyszczerzył się 
szeroko.
- Dzień dobry. Słyszałem, że pan umie tań-
czyć.
- A umiem, umiem. Kto przez druty kolcza-
ste przechodził to umie robić nogami, he, 
he…
- Zdradziłby pan mi parę wskazówek doty-
czących poloneza?
Emeryt się skrzywił.
- Poloneza? Co was, komunistycznego tańca 
uczą?
- Komunistycznego? Nie, to pomyłka… 
Chodzi o ten taniec ludowy… na studniów-
ce… no o ten uroczysty taniec z dostojnymi 
krokami… - zaplątałem się, zamilkłem.
- Jakie dostojne kroki? Takimi krokami to 
się unika kałuży po deszczu. I kałuży po ku-
rach, he he. No, ale to taniec komunistyczny 
jest i tyle!
- Przecież Mickiewicz go opisał… Chyba… 
- zamyśliłem się. Akurat „Pan Tymoteusz” 
nie należał do moich ulubionych lektur.
- Aj tam, Litwina jakiegoś będziesz słuchać. 
To wszystko to spisek.
- Spisek?
- Toż sama nazwa! Polonez! To ku czci ludo-
wej myśli technicznej. Zresztą sam mówiłeś 
o tych ślamazarnych krokach… To nie o do-
stojność chodzi! Gdybyś przyjrzał się temu 
z boku, to byś zobaczył, że to symbolizuje 
przesuwającą się kolejkę w sklepie.
- Chyba nie do końca jestem przekonany…
- Aj, młody! Knajpy nie chcą poloneza, bo 
zawsze problem z organizacją – dużo miej-
sca zajmuje. Młodzi nie chcą, bo tylko raz 
zatańczą i tyle. I potem tańczą tylko disco-
-ślisko. Nauczyciele też nie chcą, bo to sam 
kłopot. Więc dlaczego dalej tańczą?
- Tradycja?
- He, he, tradycyjnie to ludzie mydła nie 
używali. Nie młody. To spisek, mówię ci. 
Albo komunistyczny, albo iluminacki, albo 
sado-masoński. Ale skoro jesteś… Nauczę 
ciebie, oczywiście… ale podłożysz na miej-
scu podsłuch. Rozpracujemy ich, zobaczysz!

Kto w końcu wymyślił poloneza, zapytacie? 
Dowiedzieliśmy się. Ale nie powiemy. Mil-
czenie jest złotem. Lub czekiem na okrągłą 
sumkę. Ha, ha.

Kamyk

Starosta Sokólski

Piotr Rećko

Powiat Sokólski
 Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 oraz art. 11c– ustawy z dn. 10 kwiet-
nia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w 
zakresie dróg publicznych (Dz. U. 2018r., poz. 1474) oraz art. 49 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
2018r., poz. 2096 ze zm.) Starosta Sokólski informuje, że w dniu 1 lutego 
2019 2018r. na wniosek Zarządu Powiatu Sokólskiego z siedzibą przy ul. 
Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka, w imieniu i na rzecz, którego działa Po-
wiatowy Zarząd Dróg w Sokółce z dnia 21 grudnia 2018r. decyzją nr 01/19, 
znak OŚA-V.6740.5.11.2018           zezwolił na realizację inwestycji drogowej 
pn. „Rozbiórka i budowa mostu przez rzekę Słoja w m. Nowinka km rob. 
1+374,30 w ciągu drogi powiatowej Nr 1290B od drogi 674- Słójka- No-
winka- droga Nr 1289B wraz z dojazdami” z jednoczesnym zatwierdzeniem 
podziału nieruchomości. 
 Decyzja o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dotyczy nastę-
pujących nieruchomości: Jednostka ewidencyjna 201110_2 Szudziałowo: 
Działki stanowiące istniejący pas drogowy: obręb ewidencyjny 0017 No-
winka: 107, 106, 117, 178, 86;
 Działki po podziale przeznaczone pod inwestycję: obręb ewidencyjny 
0017 Nowinka: 104/2 (z podziału działki 104); 105/2 (z podz. dział. 105), 
184/2 i 184/3 (z podz. dz.  184), 176/3  (z podz. dz. 176/1), 177/3  (z podz. 
dz. 177/1), 177/5 (z podz. dz. 177/2), 179/1 (z podz. dz.179), 180/1 (z podz. 
dz. 180), 181/6 (z podz. dz.181/1), 181/8 (z podz. dz.181/2), 185/2 (z podz. 
dz.185), 182/3 (z podz. dz.182/1), 217/3 (z podz. dz. 217/1), 216/3 (z podz. 
dz. 216/1), 216/5 (z podz. dz. 216/2), 215/1 (z podz. dz. 215), 243/1 (z podz. 
dz. 243), 186/4 (z podz. dz. 186/1), 214/1 (z podz. dz. 214), 213/1 (z podz. 
dz. 213), 212/1 (z podz. dz. 212), 211/1 (z podz. dz. 211),
 Działka o nr geod. 86 obręb Nowinka, jest własnością Powiatu So-
kólskiego i ulega podziałowi na działki o nr geod. 86/1 i 86/2, gdzie tylko 
działka o nr geod. 86/2 zostaje objęta zakresem projektu budowlanego.
 Działki przewidziane do czasowego zajęcia, w związku z wykonaniem 
zjazdów publicznych z projektowanej drogi powiatowej: obręb ewidencyjny 
0017 Nowinka: 68, 210.
 Działki powstałe z podziału (pogrubione numery), planowane do 
przejęcia pod drogę, stają się własnością Powiatu Sokólskiego z dniem, gdy 
decyzja Starosty Sokólskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
stanie się ostateczna.
 Postępowanie administracyjne w sprawie odszkodowania za nieru-
chomości przejęte pod pas drogowy prowadzone będzie w Wydziale Geo-
dezji, Katastru i Nieruchomości w Starostwie Powiatowym w Sokółce.

OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO z 1 lutego 2019 r.

OŚA-V.6740.5.11.2018 

Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w toku 
postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowią-
zek zawiadomić organ o każdej zmianie swego adresu, ponieważ w razie za-
niedbania tego obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem 
ma skutek prawny.
 Zgodnie z art. 18 ust. 1e ustawy o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych w przypadku, w którym 
dotychczasowy właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości objętej 
decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę 
nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni lokal oraz inne pomieszcze-
nia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia:
doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji, o której mowa w art. 17,
doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwe-
stycji drogowej rygoru natychmiastowej wykonalności albo
w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się 
ostateczna 
-wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5% wartości nieru-
chomości lub wartości prawa użytkowania wieczystego.
 Niniejszej decyzji zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o szczególnych zasa-
dach realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych nadano rygor natych-
miastowej wykonalności ze względu na uzasadniony interes społeczny.
Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Sta-
rostwie Powiatowym w Sokółce w Referacie Architektury i Budownictwa, ul. 
Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka, pok. 58, od poniedziałku do piątku w godz. 
7.30-15.30.
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Podlaskiego w Białymstoku za 
pośrednictwem Starosty Sokólskiego, w terminie 14 dni od dnia otrzymania 
decyzji przez wnioskodawcę lub zawiadomienia pozostałych stron o jej wyda-
niu. Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, w związku z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. 
o szczególnych zasadach przygotowania  i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych, zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po 
upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w 
Starostwie Powiatowym w Sokółce, w Urzędzie Gminy Szudziałowo, w Biu-
letynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej, które 
nastąpi w dniu 01 lutego 2019 

Charytatywny Turniej Siatkówki

Charytatywnie DLA ASI >
 Niedziela, 10 lutego od godz. 11.00 do 18.00 
nastawiamy się na zabawę całymi rodzinami. Każdy 
znajdzie coś dla siebie. Mniejsi będą mieli atrakcje tj.: 
Paaro - mobilna szkoła tańca, dmuchańce, konkursy 
itp. Starszym polecamy Zumbę, pokazy Gladiatorów 
i Wikingów, loterie fantowe i licytacje, kiermasz ciast 
i wyrobów regionalnych. Nowością będzie stoisko z 
wyrobami bezglutenowymi i wegańskimi! Od godz. 
18.00 do 22.00 potrwa impreza masowa - koncerty 
oraz występ gwiazdy wieczoru - Exaited! Osobiście już 
nie mogę się doczekać by wszystkim indywidualnie po-
dziękować za pomoc, bo wszyscy występują charyta-
tywnie! Dochód z całej imprezy będzie przeznaczony 
na protezę nogi dla mnie. Serdecznie wszystkich za-
praszam w imieniu swoim i Organizatorów: Starosty 
Sokólskiego Piotr Rećko i „Stowarzyszenia Kładka”, 
przybywajcie z całymi rodzinami! Do zobaczenia na 
hali sportowej! Joanna Szyłak
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 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

Pizza / Pasta / Świeże sałatki / Desery

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE DO WYREJESTROWANIA

- POMOC DROGOWA
- TRANSPORT DO 12 TON

/CIĄGNIKI, MASZYNY BUDOWLANE/

REKLAMA

 KUPIĘ MIESZKANIE
W SOKÓŁCE

tel. 574 861 857 

BędzieSięDziało
01.02. Festyn z okazji zakończenia 
ferii, hala LO w Dąbrowie Biał., w 
programie: tańce, animacje, zaba-
wy, dmuchane zabawki i zjeżdżal-
nie, wstęp wolny
02.02. Charytatywny Turniej piłki 
Nożnej, hala ZS w Dąbrowie Biał., 
wpisowe; 50 zł od drużyny, zapisy 
do 31.01., tel. 85 7121 109 , e-ma-
il:mgok-db@o2.pl
02-03.02. VII Międzynarodowy 
Turniej Szachowy ,,Szachy bez 
granic” Hala Sportowa SP 1w So-
kółce,zgłoszenia 31.01.2019 r./po 
tym terminie jest możliwa gra , 
ale wpisowe wzrasta o 30 zł płatne 

w dniu zawodów u sędziego głów-
nego/
03.02. Karnawałowy Bal Przebie-
rańców dla Dzieci, GOKiS w Kuź-
nicy, tańce i zabawy, poczęstunek 
godz. 12.00-15.00, wstęp wolny
06.02. „Przystanek Historia” w 
Sokółce, spotkanie połączone z 
wykładem oraz wystawą pt. „Dla 
Niepodległej. Tatarzy w walce o 
wolną Polskę w XVIII–XX w.”, 
kawiarnia „Lira” w SOK-u, godz. 
16.30
09.02. Inscenizacja historyczna z 
okresu Potopu „Szturm Zamku w 
Tykocinie”, Tykocin

10.02. Koncert Charytatywny ph. 
ZBIERAMY NA PROTEZĘ DLA 
ASI od 11.00 do 21.00 – liczne 
atrakcje, koncerty, występy lo-
terie, licytacje, zumba, gwiazda 
wieczoru - Exaited – Hala przy ZS 
w Sokółce.
17.02. Turniej Charytatywny Pił-
ki Siatkowej,, Gramy dla Joanny”, 
hala LO w Sokółce, ul. Mickiewi-
cza 11, start godz. 9.00, zapisy 883 
567 981
23.02. Karnawałowy Bal Chary-
tatywny ph. „Bawimy się,aby po-
móc”, którego celem jest organi-
zacja półkolonii w okresie wakacji 
i turnusu rehabilitacyjnego pod-
opiecznym Stowarzyszenia, w Sali 
Bankietowej Centuria (150 zł/os.)
Miejskie Lodowisko w Sokółce za-
prasza od poniedziałku do piątku, 
od godz. 8:00 do 21:00, w soboty 
i niedziele od 9:00 do 21:00; HO-
KEJ NA LODZIE w każdą środę 
19:30 – 21:00 bezpłatne rekreacyj-
ne zajęcia.

OŚA-V.6740.5.8.2018 

Starosta Sokólski

Piotr Rećko

Powiat Sokólski
OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO z 1 lutego 2019 r.

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 oraz art. 11c ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i 
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. 
2018r., poz. 1474) oraz art. 10 i  49 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 
2018r., poz. 2096 zpóźń zm.) zawiadamiam, że w postępo-
waniu wszczętym na wniosek Burmistrza Dąbrowy Biało-
stockiej, ul. Solidarności 1, 16-200 Dąbrowa Białostocka z 
dnia 13 sierpnia 2018r. (skorygowany 14 sierpnia 2018r.) 
dotyczącym zezwolenia na realizację inwestycji drogowej 
pn. „Rozbudowa drogi gminnej Nr 103525B Jaczno - Grze-
bienie, gm. Dąbrowa Białostocka wraz z przebudową: prze-
pustów pod koroną drogi oraz doziemnej i napowietrznej 
linii telekomunikacyjnej”, w powtórnie prowadzonym po-
stępowaniu administracyjnym zostały zgromadzone dowo-
dy w sprawie. 
Wniosek o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej 
dotyczy następujących nieruchomości:
Jednostka ewidencyjna 201101_5 Dąbrowa Białostocka- 
obszar wiejski:
Działki stanowiące istniejący pas drogowy:
obręb ewidencyjny 0009 Jaczno: 40;
obręb ewidencyjny 0006 Grzebienie: 322/1, 344/1, 331, 
337/1, 325;
Działki po podziale przeznaczone pod inwestycję:
obręb ewidencyjny 0009 Jaczno: 39/1 (z podziału działki 
39); 41/1 (z podziału działki 41); 
obręb ewidencyjny 0006 Grzebienie: 21/2, 21/3 i 21/4 (z po-
działu działki 21/1), 70/3 (z podz. dz. 70/2), 24/8 (z podz. 
dz. 24/7), 26/17 (z podz. dz. 26/8), 27/9 i 27/10 (z podz. dz. 
27/2), 32/2 i 32/3 (z podz. dz. 32/1), 39/2 (z podz. dz. 39/1), 
40/3 (z podz. dz. 40/2), 41/5 (z podz. dz. 41/1), 60/3 i 60/4 
(z podz. dz.  60/1), 60/6 (z podz. dz. 60/2), 59/5 (z podz. dz. 
59/1), 108/4 (z podz. dz. 108/3), 109/4   (z podz. dz. 109/3), 
61/8 i 61/9 (z podz. dz. 61/1), 61/11 (z podz. dz. 61/7), 62/1 
(z podz. dz. 62), 63/4 (z podziału działki 63/3), 55/3 (z po-
działu działki 55/2), 64/7 (z podziału działki 64/4), 49/3 (z 
podziału działki 49/1), 50/5 (z podziału działki 50/2), 51/1 
(z podziału działki 51), 54/1 (z podziału działki 54), 52/1 (z 
podziału działki 52), 155/4 (z podziału działki 155/3), 156/1 

(z podziału działki 156), 149/1 (z podziału działki 149), 157/1 
(z podziału działki 157), 159/6 (z podziału działki 159/4), 
159/8 (z podziału działki 159/5), 167/7 (z podz. dz. 167/4), 
168/1 (z podz. dz.  168), 169/1 (z podz. dz. 169), 170/1 (z 
podz. dz. 170), 153/5 (z podz. dz. 153/4), 162/7 (z podz. dz. 
162/3), 162/9 i 162/10 (z podz. dz. 162/6), 163/3 (z podz. dz. 
163/2), 164/10 (z podz. dz. 164/3), 164/8 (z z podz. dz. 164/2), 
177/1 (z podz. dz. 177);
 Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania admi-
nistracyjnego w toku postępowania strony oraz ich przedsta-
wiciele i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ o 
każdej zmianie swego adresu, ponieważ w razie zaniedbania 
tego obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym ad-
resem ma skutek prawny.
 Jednocześnie, realizując obowiązek wynikający z art. 
79a Kpa Starosta Sokólski informuje, że na dzień podania do 
publicznej wiadomości niniejszego obwieszczenia, wniosko-
dawca nie dopełnił przesłanek zależnych od niego, co może 
skutkować wydaniem decyzji niezgodnej z żądaniem wnio-
skodawcy.
Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administra-
cyjnego doręczenie niniejszego obwieszczenia uważa się za 
dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia 
obwieszczenia, które nastąpi w dniu 01 lutego 2019r.
Strony niniejszego postępowania mogą w terminie do 19 
lutego 2019r. zapoznać się z aktami sprawy, wypowiedzieć 
się co do zgromadzonych dowodów i materiałów oraz zgło-
szonych żądań.
Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego, zawiadomienie stron po-
stępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia 
publicznego ogłoszenia. Publikacja obwieszczenia nastąpi 
poprzez podanie go do publicznej wiadomości w Starostwie 
Powiatowym w Sokółce, w Urzędzie Miejskim w Dąbrowie 
Białostockiej, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzę-
dów, a także w prasie lokalnej, w dniu 01 lutego 2019r.

 <<< „Szachy bez granic”
 dofinansowane!

 29 stycznia zostało zawarte porozumienie pomiędzy Powiatem 
Sokólskim reprezentowanym przez Starostę Sokólskiego Piotra Rećko i 
Członka Zarządu Jerzego Białomyzego a Ludowym Uczniowskim Klu-
bem Szachowym „Orient Sokółka” reprezentowanym przez Wiceprezesa 
Roberta Górkę i Sekretarza Annę Lisowską. Przedmiotem porozumienia 
jest dofinansowanie z budżetu Powiatu Sokólskiego VII Międzynarodo-
wego Turnieju „Szachy bez granic” Sokółka 2019 pod honorowym Pa-
tronatem Starosty Sokólskiego oraz V Szachowych Mistrzostw Powiatu 
o Puchar Starosty Sokólskiego. Dofinansowanie jest przeznaczone na 
puchary, nagrody i organizację turniejów.

Klaudia Galej
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Ogłoszenie płatne

EKONOMIA - studia I i II stopnia

BEZPIECZEÑSTWO I HIGIENA PRACY - studia in¿ynierskie

ROLNICTWO I AGROBIZNES - studia in¿ynierskie  

BOGATA OFERTA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH*, M.IN.

 

ul. Zwyciêstwa 14/3, 15-703 Bia³ystok
(85) 652 00 24, (85) 652 09 97

dziekanat@wse.edu.pl

www.wse.edu.pl

OFERUJEMY TAK¯E WYNAJEM SAL 
I POKOI GOŒCINNYCH 

W KONKURENCYJNYCH CENACH

INFORMATYKA STOSOWANA - WKRÓTCE

ceny od 40 z³/ osoba/ doba tel. 533 886 834

* z mo¿liwoœci¹ dofinansowania 

Finanse lokalne i rachunkowoœæ bud¿etowa
Ekonomika rolnictwa
Zarz¹dzanie BHP w organizacji
IT Project Management
Master of Business Administration (MBA)
Inspektor Ochrony Danych Osobowych
Zarz¹dzanie zasobami ludzkimi
Doradztwo zawodowe

 Nowoczesna, wszech-
stronnie wykształcona 
kadra zarządzająca to 
podstawa sukcesu każdej 
organizacji, zwłaszcza w 
czasach dynamicznie zmie-
niającego się otoczenia.
 Celem studiów jest po-
głębienie wiedzy i wzmoc-
nienie praktycznych umie-
jętności niezbędnych 
współczesnym menedżerom. 
 Studia kierowane są 
do menedżerów wyższych 
szczebli w różnych organiza-
cjach oraz ludzi biznesu.  
 Wiedza i umiejętności 
zdobyte w trakcie studiów 
pozwolą podnieść efektyw-
ność zarządzania zespołem, 
projektem, działem, orga-
nizacją, a przede wszystkim 
rozwinąć osobiste kompe-
tencje w zakresie zarządzania 
sobą i innymi w trudnych sy-
tuacjach interpersonalnych i 
podejmowaniu decyzji biz-
nesowych. 
 Studia uwzględniają 
również zakres wiedzy przy-
datny kandydatom na człon-

ZAPISZ SIĘ 
NA STUDIA
PODYPLOMOWE!

WOLNE 
MIEJSCA 
NA MBA
Master of Busines
Adminisitration

temat
na czasie

ul. Zwycięstwa 14/3, Białystok, tel. 85 652 00 24, 85 652 09 97
dziekanat@wse.edu.pl, www.wse.edu.pl

ków do rad nadzorczych, 
zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 16 grudnia 2016 r. o 
zasadach zarządzania mie-
niem państwowym.

Informacje:
pn-pt, w godz. 9.00-15.00
tel. 85 652 00 24
kom. 608 029 009

Wyższa Szkoła
Ekonomiczna
w Białymstoku
ul. Zwycięstwa 14/3 pok. 29
podyplomowe@wse.edu.pl

WSE


